Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 11 ноября 2024 г. N 80092

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 27 августа 2024 г. N 423н

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ТОЖДЕСТВА НАИМЕНОВАНИЯ ДОЛЖНОСТИ "ПРЕПОДАВАТЕЛЬ-ОРГАНИЗАТОР
ОСНОВ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ" НАИМЕНОВАНИЮ
ДОЛЖНОСТИ "ПРЕПОДАВАТЕЛЬ-ОРГАНИЗАТОР ОСНОВ
БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
(ДОПРИЗЫВНОЙ ПОДГОТОВКИ)"

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 11 июля 2002 г. N 516 "Об утверждении Правил исчисления периодов работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости в соответствии со статьями 27 и 28 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" и подпунктом 5.2.72 пункта 5 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610, приказываю:
Установить по представлению Министерства просвещения Российской Федерации и по согласованию с Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации тождество наименования должности "преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины" наименованию должности "преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности (допризывной подготовки)", предусмотренному разделом "Наименование должностей" Списка должностей и учреждений, работа в которых засчитывается в стаж работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости лицам, осуществлявшим педагогическую деятельность в учреждениях для детей, в соответствии с подпунктом 19 пункта 1 статьи 27 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 октября 2002 г. N 781.

Министр
А.О.КОТЯКОВ